canistrorum stercore camelorum implevit, Mahometen vero recens natum superimposuit, sicque ad
les domini sui rediit. Avus autem cum videret nepotem Muhammedem dixit: Anathema et patri et
matri, nam culpa patris sumus patri pulsi et uxoribus orbat.

Αὕτη δὲ κατὰ τὴν συνθειαν αὐτῆς ἐπορεύετο εἰς τὸ ὅρος βόσκειν τὰς καμήλους βαστάζουσα τὸν Μουγάμετ, ἵνα τούτον θηλάξῃ, καὶ μετὰ τριῶν χρόνων συμπληρώσαι, ἔγηλθεν δὲ πατήρ τοῦ Μουγάμετ εἰς κυνήγιον. Καὶ ἐκυνήγησεν ἄγριον πρόβατον, καὶ ἐπέζευσεν τοὺς σφραγῖς αὐτὸν, καὶ παρτυχών ἐκεῖτες δρις ἔδακεν αὐτὸν, καὶ εὐθὺς ἀπὸ τοῦ δηγματος ὀπέθηνε. Μετὰ δὲ τὸ συμπληρώσαι γρόνους εἰς ἀπέθηνε καὶ ὁ πάππος τοῦ Μουγάμετ. Καὶ ἀναλαβὼν δὲ σκλάδον τὸν οὐρανὸν πατέρο, ἤτοι τὸν Μουγάμετ, ἥλθεν εἰς τόπον σύγκαιρον, καὶ εὗρεν ἐκεῖτε τὸν Ἀποταλέπη τὸν ἀνδράδελφον αὐτῆς, καὶ συνέτυχεν αὐτῷ περὶ πάντων τῶν συμβεβηκότων αὐτῇ. Καὶ λέγει αὐτῇ ὁ Ἀποταλέπης· Ἐγὼ νὰ ἀναθρέψω τὸν ἀνεψιόν μου, τὸν Μωάμεδ, καὶ σὺ δυσίευς ἐμὲ εἰς τὸ σπῆτα μου, καὶ ἐποίησα μετὰ τῆς μητρός αὐτοῦ χρόνους ἕπειτα ἀνετρέψετο οὐτος. Καὶ ἔκτοτε ἀπέθηκε καὶ ἡ μητήρ αὐτοῦ, καὶ ἀνετρέψετο ὡπό τοῦ θείου τοῦ Ἀποταλέπη, καὶ ἐκδόδωσεν αὐτόν μετὰ βισκῶν τοὺς βάσκειν αὐτὸν πρόβατον καὶ καμήλους ἐπὶ χρόνους ἕπειτα ἔπειτε ὥριτεν ἡ κυρία αὐτόν, "να τεξιδεύει ἀπό γέρεος εἰς γέρεαν μεταβοτός μετὰ καμήλων αὐτῆς. Καὶ τὰ ἐντεῦθεν κέρδη προσέφερεν τῇ κυρίᾳ αὐτοῦ, καὶ πεποίηκεν οὕτως χρόνους ε'. Ἐν

A pater : Pater, uxorem mihi jungas volo. Indignabundus replicat pater : Anathema sis tu, et uxor quam tibi copulabis, et liberi quos ex illa procreabis. Quia in vita tua nos sumus extores et patria nostra profugi, et exsilium nostrum nisi cum vita nostra non finiemus. Post aliquod vero temporis intervallum, iterum patri molestum negotium facessivit dicendo: Veni mecum ad forum, et enemus captivam qualem Deus nobis supeditabit, quae mihi connubio copulabitur. Et profecti ad forum, omnes fori angulos maxima cura pervestigarunt, et invenit Amptulas captivam quam emit. Sutor autem qui servam seu captivam vendebat, dicebat et hoc juramento per Deum tremendum confirmabat, quod ista captiva plus quam duodecim vicibus vendita fuerat; quae de re laetitia exultantes, illam domum deduxerunt. Elapo vero pauci temporis spatio, illam in agrum miserunt ut camelos pasceret secundum morem qui apud Arabas obtinebat, et singulis matutinis temporibus, cibum diurnum quo aleretur canistro secum humeris gestabat, singulis vero vespertinis horis idem canistrum stercore camelorum plenum domum domini sui referre solebat. Et cum, uti jam memoravi, serviret, cum illa rem habuit Amptulas. Cum ergo uterum ferret sive quia Amptulas sive quod armentarii qui in monte camelos pascebant, cum illa consuissent, tandem pervenit ad tempus quo uterum deponere et parere debebat. More igitur solito profecta ad montem ut ibi camelos aleret, peperit ibi Muhammedem, C vesperi vero reversura, secundum consuetudinem canistrorum stercore camelorū implevit, Mahometen vero recens natum superimposuit, sicque ad les domini sui rediit. Avus autem cum videret nepotem Muhammedem dixit: Anathema et patri et matri, nam culpa patris sumus patri pulsi et uxoribus orbat.

Illa vero more solito singulis diebus proficisceretur ad montem ut camelos pasceret, et secundum Muhammedem gestabat ut illum lactaret. Tribus autem integris annis elapsis, pater Muhammedis ad venandum exivit, et ovem silvestrem in vocatione captam domum deduxit; sed cum ad illam mactandam se accingeret et illam sequeretur, serpens illum invasit et morsu impetravit, et statim morsus vulnere interiit. Elapsis vero quinque aliis annis, avus ipse Muhammedis tandem fato functus est. Abripiens vero serva Muhammedem orphanum, abiit et pervenit in locum quemdam amicum ubi offendit Abutalepum fratrem mariti sui et omnia illi narravit quae ipsi contigerant. Abutalep autem regerebat: Ego victum suppeditabo affini meo Muhammedi, tu vero servias apud me in ipsis adibus meis. Et spatio annorum decem, cum matre sua apud illum mansit, et ibi vitam suam sustentavit. Sed postea ipsa mater moriebatur, et solus alebatur apud avunculum Abutalepum, hac illi imposita cura ut cum aliis pastoribus oves et camelos regeret et pasceret. Quod cum per decem annos præstitisset, illius domina apud se constituit illum de reglone in

regionem mittere cum camelis, ut res suas ageret, commoda promoveret, lucrum fideliter repræsentaret, certa spe illi facta mercedis et salarii. Quo obsequio sanctus est spatio quinque annorum Cum autem in monte camelos pasceret, morabatur ibi quidam monachus otiosus Nestorianæ doctrinæ addictus, cui Pachuræ nomen erat. Juxta conclave quod occupabat putens erat excavatus. Cum vero sin ulis diebus accederet et discederet Muhammed, ad aquationem et puteum semper ascendebat. Cum autem ibi vidisset otiosum monachum, cum illo sermones miscuit, et varia de fide Christianorum rogavit.

Monachus vero ad omnia respondebat, et enarrabat quæ Muhammed clissime memoriam mandabat, et cum domum reversus erat, omnia Arabibus narrabat, addendo. Sic dicit Dominus. Quadam vero die cum invenisset Arabas quodam in orbem sedentes, cum illis voluit etiam sedere et de variis disserere. Statim vero vertigine correptus in terram cecidit et procubuit. sese volvens et revolvens, dentibus stridentibus et ore spumanti, quod vobis inter orandum admodum familiare est, o Musulmanni, et idem facere sapissime consuevisti, præcipue ii qui apud vos vocantur Phoracidæ. Nam cœtus solent congregare, gestantes instrumenta musica, cytharas, tympana, edentes cannabis capita et partes superiores, et bibentes vinum coctum. Surgunt vero simul omnes recti, musici vero pulsant instrumenta musica. Phoracidæ vero saltant clavis oculis pronique in terram et cernui. Vulgi autem et plebis corona cum liberis, plaudunt manibus, et invercundo boatu aera feriunt. Capite vero prono sic saltant, et tandem cadunt miseri stridentes dentibus, et ore quasi rabioso et furente spumantes. Quod se facere jactant tanquam Muhammedis imitatores et servum pecus. Circumstantes vero clamant: Angelus! Angelus! hoc est, Angelus cum illo locutus est. Siquenti vero die si aliqui ibi occurrant, petunt ex astantibus, cujusdam os majori spuma copia dealbesceret, quo designato statim ad illius pedes ad volunt, illos comprehendunt et osculantur, asserentes illum vidiisse angelum, sicut ipse Muhammed. Me puden totius istius fabulæ tam male consultæ et fabricatae. An mendacii me potes circa haec insimulare, o Agarene. Sed ut ad Muhammedem ipsum redeam, ille ad seipsum reversus, et rogatus, quonodo contigerant quæ modo pa-sus erat, respondit: Vidi angelum, quo viso ita turbatus fu. Aderat vero tunc ibi Abutalepus, qui Muhammedem aluerat. Qui domum reversus, uxorem suam adoritur et monet hic verbis: Ne in posterum Muhammedem ut servum et mercenarium habebas, nam hodie vidi angelum.